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2% o Bt i Qeveria - Vlada - Government
" e —— “Mnistria e Administrimit té Pushtetit Lokal
_ Mmzsfarsmo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
' Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé
Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentey\e né Komuné
Pérmes: Adrijana HodZi¢, Ministre e MAPL-sé ' ), —_
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Perg]lthshme MAP W}{
Nga: \ || Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté: [ ’ \
i Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 15.01.2020
\ Komunave [/ 'A'_/ d Nr.0-9
Zyrtaret pérgjegjés: }L > L
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Dj /izionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave (
2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahme,}:a]l Zyrtare pé€r/ monito 1114 te
vlerésimit ligjor komunave ,f’ AN
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé s& akht té
Komunés s& Skenderajt
Lloji i aktit: o Rregullore e Kuvendit t&¢ Komunés
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&€ Akteve t&é Komunave, e né bazé t¢ kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregullore e Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-110/01-0073215/19 pér menaxhimin e
parkingjeve publike né Komunén e Skenderajt

I miratuar mé daté: 27.12.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03.01.2020

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé& aktit t¢ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo sqarimi t&
métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Mmzstrm e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik Opstine Srbica
Fatbardha Haliti, predsedavaju¢a Skupstine
opstine Srbica
ce Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opéﬁ.ni
Preko: Adrijana HodZi¢, ?F.m tarka istracije
lokalne samouprave W —t

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretanita MALS—a<W

Od: (1| Venera Cerkini, rukovodilac Pravndg odeljenja i{ Dana, ~
\\" \, nadgledanje opstina, MALS /[ / 15.01.2020.
Odgovorni sluzbenici: A f Br.0-9
1. Potvrdeno od: Xhevat Tafa, rukqvodilac Odseka za nadgledan;e
opstina F(, (4
2. Izradeno od: Vjosa Ahmetaj, sl bemLa/ za nadgledan}t-‘/éééﬁiﬁa
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opétine Srbica
Vrsta akta: O Uredba Skupstine opstine

UvaZeni gradonaclenice,
UvaZena predsedavajuca,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadlgedanje op$tina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slede¢i opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi:

Uredba Skupstine opstine br. 01-110/01-0073215/19 za upravljanje sa javnim parkinzima u
opéstini Srbica

Usvojena dana: 27.12.2019.

Dotsavljena MALS-u za razmatranje dana: 03.01.2020.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objadnjenje u vezi sa ovom procenom.




Republika e Kosovés G- oo & Komuna Skenderai
Republika Kosova s ; Opstina Skendera]
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Kuvendi i Komnangs/Skupstina Opstine/Municipal Assambiy
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Pas shqyrtindit t& propozim-vendimit t& Kryetarit t& Komisionit pér Statut dhe Rregullore t€ Komunés sé
Skenderajt me nr.01-110/01-0073215/19. t& dt.10.12.2019, n¢ mbéshtetje 1€ nenit 12 par 1, 2 hkronja c).
dhe nem-. 40Qipar. 1, 2 shkronja a) t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale nr. 03/1.-040, gershor '7008 neni 4,11,
14 par. 1.7 éhe neni 15 t& Rregullores (MAPL) nr. 01/2017 pér Procedurn ¢ Hartimit dhe P‘zbhkunm e
Akteve té Komunés dhe neni 14 par. 1, 2 shkronja c), neni 17 peragrafi 2 t& Statutit & Komunés s&
Skenderaijt ﬂ; 01-110-385, 1 d1.03.12. ’*{){}8_ Kuvendi i Komunss s& Skenderajt. né mbledhjen e rregullt €
mbajtur me datén 27.12.2019 miratoi k&té:

VENDIM
PER RRWGﬁLLORE PER MENAXHIMIN E PARKINGJEVE PUBLIKE NE KOMUNES E
: SKENDERAJT

; i
Miratohet propozim-vendimi. nr.01-110/01-0073215/19, t8 dt.10.12.2019 p&r Rregullere pér Menaxhimin €
Parkingieve Publike né Komunégs e Skenderajt.

Il
Kio rregullore kz pér gellim t& rregulloj ményrén e menaxhimit dhe shfrytézimit t€ rregullt dae efikas t&
parkingjeve publike n€ komunén e Skenderajt.

| £
Vendimi dot& publikchet né tabelén e shpalljeve si dhe n& ueb-fage t& Komunés s&€ Skenderajt.

i v
Ky vendim %yné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-sg, si dhe publikimit t& tij
€ uck — fagen e Komunés.

Vendimi { Dérgobet :

1x1 Arkivits

IxI MAPI -s&; -

1x1 Zyres s& Kryetarit; A

1x1 Tabelds'sé Shpaliieve Publike; X i rvesuesia e KK-s8;
1x1 Komisidnit pér statut dhe rregnllore; : #x(}, Fatbardha Haliti

ix1 Dosjes.
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Komuna Skenderaj
Opitina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Republilaa ¢ ICosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

RREGULLORE PR MENAXHIMIN E PARKINGJEVE
PUBLIKE Nii KOMUNEN E SKENDERAJIT

Skenderaj, Dhjetor 2019




Né bazé 18 nenit 12 paragrafi 2 shkronja c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) te nenit 14 pika 14,2 shkronja c) &
Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, Kiyetari i Komunés sé
Skenderajt i propozon Kuvendit ¢  Komunés qe n¢  mbledhjen e mbajtur  me
datén_ 2019 1€ miratojé:

RREGULLORE

PIPR MENAXHIMIN E PARKINGJEVE PUBLIKE NI KOMUNEN E SKENDERAJIT
Neni 1
Qéllimi

Kjo reegullore ka pér géllim 1& wegullojé ményrén e menaxhimil dhe shiiytézimit t& rregullt dhe
efikas t¢ parkingjeve publike né Komunén e Skenderajt,

Neni 2

Fushéveprimi

Menaxhimin e punéve pér rregullimin, shirytézimin edhe mirémbajtjen e parkingjeve e ushtron
personi juridik apo fizik i cili pércaktohet népérmjet procedurave 1€ zhvilluara nga Zyrae
Prokurimit Publik t¢ Komunés sé Skenderajt, duke i respektuar kushtet dhe kriteret qe i
pereakton Drejtoria e Shérbimeve Publike,

Neni 3
Pérkufizimet

1. Pérkufizimet n vijim né kuptim té késaj rregulloreje kant kété domethenie:
1.1. D.Sh.P, - Drejtoria pér Shérbime Publike.

1.2 Parkingjet publike — jané sipérfaqet e trafikut publik dhe siptrfaqet e veganta (€ cakiuara dhe
t& shénuara pér parkim 18 mjeteve motorike.

1.3. Parkingjet e pérhershme — jang objektet e ndéituara pér parking, sipérfaget e trafikut publik
dhe sipérfaqet e posagme t& ndértuara pér parking.

1.4. Parkingjet e posagme, pér shfrytézimin e t¢ cilave paguhet ¢mimi i parkimit.




Neni 4

Destinimi i parkingjeve publike

ingjet publike, vargsisht prej llojit t& mjeteve motorike, mund & destinohen pér parkim

o Mjeteve motorike pér udhétarg;
o Autobus deri 28 uléise si dhe autobusé mbi 28 ulése
o Vetura/automjete dleri 3.5 ton, vetura/antomjete mbi 3.5 ton

o Motogiklet, trigiklet etj;

Neni
Ndarja né zona e parkingjeve publike

1. Parkingjet e posagine, sipas kohés sé lejuar pér parkim dhe lartésisé s¢€ gmimit, ndahen né

zona;
a). Zona e part, né (€ cilat koba e parkimit kufizohet n& 60 minuta;

b). Zona e dyté, vende me shkallé & lart€ ¢ shfrytézimit, né té cilat koha e parkimit nuk &shi¢ e

kufizuar;

¢). Zona e Ireté, vende me shkalld 18 ulét & shfrytizimit, né 1@ cilin koha e parkimit nuk ¢shi¢ e

kufizuar.

Neni 6

Menyra ¢ lontrollimit € parkingjeve publike

1. Né parkingjet e posagme mund t& bhet kontrollimi i hyrjeve — daljeve mund (& btthet

kontrollimi t& mjeleve motorike.
2. Kontrollimi nga paragrafi | i kétij neni mund t& behet duke vendosur laura, ndértimin apo

vendosjen e objektit pér pagesé, apo né ndonjé meényré tetér.




Neni 7

Caltimi i lokacioneve pér parkingje publilee

Parkingjet publike caktohen me Vendim (& Kuvendit t& Komunts, me propozim 1 Drejtorisé pée
Shérbime Publike.

Neni 8
Sinjalizimi i parkingjeve publike

1. Parkingjet publike duhet & jené 18 sinjalizuava me sinjalizim perkatés horizontal dhe vertikal,
né perputhje me ..h.wm::m_ per siguri né trafik,

it pér trafik, duhet t¢ kend (€ shénuar né vend 1€

2, Parkingjet e posagme; pérveg sinjali
dukshiém t& dhénat si: zonén e parkimit, llojin e mjeteve motorike, gmimin e parkimit dhe

kohézgjatien e parkimit.
Neni 9
Rregullimi, mivémbajtja dhe shivytézimi i parkingjeve pu blilce

1. Personi juridik apo fizik, 1 cilit pérmes procedurave té tenderimit iv ka besuar puna e
shitytézimit t8 parkingjeve publike, Eshté i obliguar & rregullojé, mirémbajé dhe (& sinjalizojé
parkingjet publike.

2, Mjetet financiare pér kryjen e punéve nga paragrafil i kétij neni, né par ingjet e posagme

sigurehen nga t& hyrat e inkasuar nga pagesa ¢ parkingul.

Neni 10
Detyrat die pérgjegjésité e shivytézuesve t& parkingjeve

. Shfryiézues 1é parkingjeve publike jané ngasésit, gjegjésisht pronarét e mjeteve motorike.
2. Shitylézuesit jang ¥ obliguar 8 shfrytézojng parkingjet n¢ pérputhje me sinjalizimin e

trafikut dhe shenjave t& pércaktuara né nenin 11 paragrafi 2 i késaj rregulloreje.




Neni 11
Vend ~ parkimet pér personat me nevoja i vegantn

Vend- parkimet pér persona me nevoja té veganta , duhet t& jené (& sinjalizuara dhe & njgjtar
mund ti shiryiézojné vetém personal (@ cilét posedojné dokumentacion, me 18 cilin déshmohet se
personi ka nevoja (€ vegania,

Neni 12
Lloji i mjeteve g lejohet parkohen nié parkingjet publilee

1. Parkingjet publike (€ destinuara vetém pé njé loj 1& mjeteve motarike, mund t& shirytézohen
vetém pér até lloj té mjeteve motorike.
2. Né parkingjet publike pér mjete fransportues dhe autobus duhet t& ndértohet nyja sanitare.2

Neni 13
Rezervimi i vend parlimeve pér raste té veganta

1. Drejtoria pér Shérbime Publike né raste 1& vegarita mund (€ lejojé rezery min e vend —
parkimit né parkingjet publike pér nevoja L& organeve shietéroré apo pérfagésuesve tieré t& huaj,
shirbimeve publike, ndérmarrjeve publike si: L UNITETTY, INSPEKSIONI, ,KEDS”, SPTK™
LPOLICIA B KOSOViiS”, FSK”, ,SHERBIMIIZ] ARREFIKIEVE”, si dhe transportuesit ¢
rregullt 18 udhétaréve (8 cilét jang té obliguar (¢ pajisen me licenct duke perfshiré: taksi
individual, radio — taksi, dhe autobus€t,

2.N& kétto vend - parkingje (& rezervuara né parkingjet e veganta, gjaté kohés sé rezervimit

vend - parkimet nuk zbatohen dispozitat ¢ nenit § parapratil pér kufizimin kohor &
shitytézimit (€ parkimil (& posagém.
3. Drejtoria pér Shérbime Publike pércakton me vendim & vecanté kushtet pér rezervimin e
vend parkimit nga paragrafi 1 i ketij neni.

Neni 14

Ményra ¢ pagesés sé gmimit _a.,. parkim




. Pér shirytézimin e parkingut 1€ posagém, shitytézuesi éshté i oblignar ¢ paguaj gmimin ¢
parkimit, varésisht nga koha e shfiytézimit t& vend parkimit dlie zonds né (& cilén gjendet vend

parkimi,

2. Vlera e pagesés sé parkimit sipas paragrafit b (& kétij neni dhe vlera ¢ provizionit pér
Kommuné, péreakiohet né bazg (& procedurave t& tenderimit.
3, Kjo vlert e pagesés nuk mund ta tejkalojé shumén maksimale (¢ pereaktuara nt Ryrepulloren

Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

)i nga drejtoria pérkatése.
Neni 15

4. Cmimet péreaktohen me nxjerrjen e njé ven

Obligimet e shivytézimit

1, Shfrytézuesi &shté i obliguar 1€ paguaj ¢mimin ¢ parkimit nga neni 17. Paragrafi i késaj
rregulloreje pér ¢do ore 1€ filluar té& shfrytézimit.
2. Shitytézuesi éshté i obliguar 1€ respeklojé kohtn ¢ lejuar pér parkim,

Neni 16
Obligimet e personave me nevoja té veganta

1. Shfrytézimin e vend parkimeve 1€ caktuara pér persona me nevoja (€ veganta né parkimet e
posagme, nuk ¢ paguajné shirylézuesit té cilét n& automjet kang (& ekspozuar né vend (&
duleshém tiketen ngjittse, giegjésisht shenjén prkatEse t& personit me nevoja (€ veganta.
2. Nuk paguhet ¢mimi i parkimit gjaté kohts s¢ aksioneve intervenoj pér : automjetet e ndihmés
sé parg, Policisg, Forcts s& Sigurist st Kosoves, Njésisé st Zjaerfikésve dhe Inspek
sionit, Keds, Uniteti dhe Ptk.

Neni 17

Shfrytézimi i parkingjeve nga subjelctet e tjerd

Subjektet e tjera sig jang: banorét, shirytézuesit e lokaleve afariste etj. Mund 1& shirylézojné
parkingjel né bazé t& nje marréveshja me operatorin q& menaxhon parkingjet publike, n&
harmoni me kushtet dhe ményrén qé e ptreakton D.Sh.P- ja, sipas rregullores Nr. 01-110/04-
0000142/17 pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa Komunale.
Neni 18
Shfrytézimi | parkingjeve té pirgjithshme




1. Né parkingjet e pérgjithshme, pér shftytézimin e 1€ cilave nuk paguhet gmimi i parkimit

(parkingjet e kohtpaskohshme), sipas nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 € kisaj rregulloreje, komuna

apo operatori ekonomik i ptizgjedhur, nuk mban piivgiegisi pér démtime apo vijedhje &

automjetit apo (¢ gjérave brenda automjetit né parkingje publike.

2. Né parkingjet publike, 1€ cilat iu kang besuar punét e rregullimit, mirgmbajtjes dbe

shirytézimit, personave juridik apo fizik, sipas nenit 12 (& ki'saj rregulloreje shfiylézuesi i

parkingut duhet (& pérkujdesel pir mos démtimin apo mos vjedhjen e mjeleve motor ke.

Neni 19
Kontrolli i shfrytézimit t€ parkingjeve publile
I Kontrollin e pagesés dhe shfrytézimit (& parkingjeve (€ posagme € bijné personat e autorizuar
nga menaxheri (Komuna).
2, Personat e antorizuar dubet t& posedojé karté identiteti dhe jané t& obliguar (& bartin
uniformén,
3.Menaxheri pércakton dukjen dhe permbajtjen e kartelés s¢ identitetit (& personave (&

autorizua, si dhe dukjen e uniformes nga paragrati 2 i kEtij neni,

Neni 20
Shfrytézimi jo i duhur i parkingjeve publile
1. Shftytézuesi i cili shirytézon parikingun ¢ posagém nt kundérshtim me nenin 18 té késaj
rregulloreje, éshté i obliguar 1 paguaj gmimin e posagém t& parkimit, sipas gmimit (& pércakiuar
nga menaxheri (Komuna).

2. Urdhéresén pér pagesén e gmimit & posagém e feshon personi i autorizuar dhe ia dorézon

pronarit 1 mjetit motorik.

3, Kur personi i autorizuar nuk ka mundési qé ta dorézoj urdhér-pagesén, (& njéjtén e vendos né
mjet motorik.

4. Dorézimi | urdhérpagesés né ményrén ¢ pérshkruar nga paragrafi 3 & ketij neni, konsiderohet
i rregullt dhe deémtimi ose asgjésimi i mévonshém i urdhér- pagests nuk ka ndikim ng
vlefshméring ¢ dorézimit dhe nuk e shtyn€ afatin e pageses.

5. Shiytézuesi @shté i obliguar q¥ né afat prej (8) ditésh, & beje pagesén né ményrén e

pérshkruar né urdhérpagesé.




Neni 21

Ndalesat
1. Ndalohet packimi i mjeteve motorike né kundérshiim me sinjalizimin e trafikut sipas nenit
13paragrafi 2 i késaj rregulloreje, si dhe ¢farido pagese pér shfvytézimin e 111¢ 1€ parkingjeve

publike.

2. Ndalohet parkimi | mjeteve motorike 1@ parcgjistruara apo pa tabela (& regjis
3. Ndalohet parkimi i mjeteve motorike né vend parkim 1& rezervuar pér parkim (€ aulomjeleve
pér persona me nevoja & veganta, nése nuk kané tiketén ngjitése sipas nenit 13 pavagrafi 2 (&
késaj rregulloreje.

4, Ndalohet parkimi i mjeteve motorike & démtuara, parkimi i rimorkiove pa mjetin tértheqés,

pérdorim i parkingut né kundérshtim me destinimin, rrethimi i vend - parkimit, rregullimi i
vend - parkimit t& rezervuar me veté déshirg, larja e automjeteve , vendosja e shitésve

ambulant, dhe aktiviteteve tjera qé sjellin papastérti dhe démiim 1 parkingut publik.

Neni 22
Mbikéqyria
1. Mbikéqyrja e zbatimit (€ kitsaj rregulloreje e béné D.Sh.P. — dhe Drejloria pér Inspektim,

2. Punél né mbikéqyrien inspektuese ng zbatimin e késaj rregulloreje akteve 1€ tjera népérmjet

Inspektorit (& Tyafikut, dhe té Shérbimeve Publike.
Neni 23

Detyrat dhe ptrgjegjésité e Drejtorvisé pir Inspektime nié fushén e parkingjeve publilce
1. Detyrat dhe pérgjegjésit e Drejtorise pér Inspektime n& fushén e parkingjeve publike jang:
I.1. T¢ kontrollojé sinjalizimin e trafikut né parkingjet publike dhe ti urdhéroj menaxherit pér &
ménjanuar mangésité eventuale né afat té caktuar;
1.2, T¢ kontrolloj gjendjen teknike 1& c&ﬁ:mi publik dhe t& urdhéroj menaxherin pér (&

ménjanuar mangésité eventuale né afat té caktuar;




i me akiet normative 1& Komunés dhe

1.3 T¢ kontrollojé pajisjet e parkingjeve publike né harmo
t& urdhiérojé menaxherin pér 1€ ménjanuar mangésité eventuale, né afat cakluar;
1.4, Té wrdhéroj ndérrimin e vegjimit 1€ afikut giegjésisht parkimit né parkingjet publike me

i 8 eitjes sé sipurisé né trafil, duke u bazuar né rekomandimet profesionale.

Neni 24

Autorizimet tjera t€ Inspelctorit

I, Inspektori éshté i autorizuar (€ urdherojé shirytézuesit ( menaxherin) e parkingut
menjhershém t& mjetit motorik i i gshie i parkuar né kundérshtim mé ke regullore , duke

wrdhéruar largim 1€ dhunshém te mjetit motorik (merimangé).

2. N rastin nga paragrafi | i kétij neni nése shirytézuesi mik ndodhet né vend npjarje ose
kundérshton largimin e automjetit inspektori obligon menaxherin ta identifiko] automjetin
pérmes Policisé dhe te merren masa me t& cilat urdhrohet largimi i automjetit né afat 1€

caktuar.

3. Inspektori abligon menaxherin pér largimin ¢ automjetit duke pérdorur automjetin special
(merimange) ne rast se shirytézuesi nuk vepron né b noni me urdhrin sipas puragralit 1 te ketij

neni, gjegjésisht sipas paragrafit 2 te kitij neni.

4, Inspekiori &shté i autorizoar € kontrolloj nése parkingjet publike pérdoren né harmoni me
destinimin ¢ definuar m& kete rregullore, dhe t& urdhéroj ménjanimin e mangésive né afat €
calktuar.
5.Inspektori shié i antorizuar (18 bij kérkese) pér kallxim kundérvajtje ne rast 1€ mosveprimit
sipas vendimit ekzekutiv si dhe né harmoni me kétt rregullore dhe aktet era te nxjerrura ne
bazé 1& kitsaj megulloreje.
Neni 25

Dispozitat ndéshkuese- gjobat
1, Me gjobé prej peséqind 500,00 € deri né njémijé 1000,00 € do 1€ ndéshkohet menaxheri pér
kéto kundérvajtje;
.1, Nése nuk vepron né pérputhje me nenin 10 & késaj rregulloreje;

1.2. Nése nuk vepron né pérputhje me nenin 11 18 késaj rregulloreje;




né pérputhie me nenin 14 1€ késaj rregulloreje.

1.3. Nése nuk e pajisé parkingun pu

2. Me gjobe prej 500,00 € deri 1000,00 € do & ndéshkohet pérfagésuesi, personi j

2.1. Pérdor parkingjet publike né kundérshtim me nenin 19 paragrafi 2 & késaj rregulloreje;

2.2. Vepron né kundérshtim me nenin 23 (¢ késaj rregulloreje.
Neni 26
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Pér zhatimin e késaj rregulloreje obligohen : Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime

Publike, Drejtoria pér Inspektime , Drejtorit tjera Kompetente Komunale dhe Policia ¢ Kosovés,
Neni 27
Hyrja né fugi

Kjo reegullore hyn né fuqi (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministiin e

Administrimit (¢ Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né faqen zyrtare (& Komunés s&

Skenderajt,
Nr, Kuvendi Komunal-Skenderaj
Skenderaj, me 2019 Kryesuesja e kuvendit

Fatbardha Haliti

aw




Vjosa Ahmetaj

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:
Attachments:

Té nderuar/a,

Bahrije Berisha

17 January 2020 10:05

Rozafa Ukimeraj; Xhevat Tafa; Aurora Kadriu; Venera Cerkini; Vjosa Ahmetaj

Naim Baftiu; Enis Spahiu; Lumnije Hetemi; Jeton M. Gashi; Florije A. Gashi; Antoneta
Shtufi; Bashkim H. Isufi; Razije Murtezaj

Rregullore pér menaxhimin e parkingjeve Skenderaj

26 MAPL- Rreg. nr.01-110-1-0073215-19 per menaxhimine parkingjeve K.Ske....pdf

Kété akt t& Komunés s& Skenderajt e rikthejmé, sepse nuk e prek Ministrin € Financave por prek ministrit e
tjera t& linj€s, sektorin hapé&sinor, gjobat, policin etj, .

Ministria e Financave né vazhdimési po pranon akte t& komunave té cilat nuk e prekin fushén e Ministrisé
s€ Financave, ju lutem para se ti dérgoni kéto akte tek ministrit e linjés 1 verifikoni se cilés ministri i takon.

Me respekt,

Bahrije Berisha



Vjosa Ahmetaj

From: Muje Selmani

Sent: 15 January 2020 10:04
To: Vjosa Ahmetaj
Subject: RE: Njoftim.....
Konfirmoj

Me respekt:

Jui.dip.Mujé Selmani

Zyrtaré i larté Profesional pér punét e kuvendit.

Komuna Skenderaj.

Centrex: 03842 720

Mob: 044/399-032, 049/238-183

e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muje.selmani@hotmail.com

From: Vjosa Ahmetaj
Sent: Wednesday, January 15, 2020 9:55 AM
To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: Njoftim.....

E nderuar,
Ju njoftoj lidhur me Rregulloren Nr. 01-110/01-0073215/19 pé&r menaxhimin e parkingjeve publike n& Komunén

e Skenderaijt, do t& dérgohet pér vlerésim té ligishmérisé né Ministri t& Financave, ju lutem té& mos behét
publikimi i k&tij vendimi deri sa t& pranoni raportin e vierésimit 1& ligishmérisé.

Me respekt,
Vjosa Ahmetaqj



Aurora Kadriu

From:
Sent:
To:
Cc:

Subject:
Attachments:

Té nderuar/a,

Bahrije Berisha

17 January 2020 10:05

Rozafa Ukimeraj; Xhevat Tafa; Aurora Kadriu; Venera Cerkini; Vjosa Ahmetaj

Naim Baftiu; Enis Spahiu; Lumnije Hetemi; Jeton M. Gashi; Florije A. Gashi; Antoneta
Shtufi; Bashkim H. Isufi; Razije Murtezaj

Rregullore pér menaxhimin e parkingjeve Skenderaj

26 MAPL- Rreg. nr.01-110-1-0073215-19 per menaxhimine parkingjeve K.Ske....pdf

Kété akt t€ Komunés s€ Skenderajt e rikthejmé, sepse nuk e prek Ministrin e Financave por prek ministrit e
tjera té€ linjés, sektorin hapé€sinor, gjobat, policirvet;, .

-— —

Ministria e Financave né€ vazhdimési po pranon akte té komunave té cilat nuk ¢ prekin fushén e Ministrisé
s€ Financave, ju lutem para se ti dérgoni kéto akte tek ministrit e linjés i verifikoni se cilés ministri i takon.

Me respekt,

Bahrije Berisha



